北播磨ビジョン委員会 「交流が広がる分科会 第１２回」議事録

日 時：令和３年７月２８日（水） １０時～１１時１０分

場 所：兵庫県社総合庁舎 本館１階 入札室

出席者：５名

１．開会挨拶（○○分科会長）

２．討議

1 「子午線物語」の今後の展開について

延期となった講演会の再募集とチラシ再作成にむけての確認。

開催日：11 月 23 日（祝） テラドーム 予約完了

募 集：25 名 ※椅子席のみで定員 30 名（満員）として募集人数を設定

ｽｹｼﾞｭｰﾙ：9 時 30 分 スタッフ集合

10 時 00 分 受付開始

10 時 30 分 講演開始（約 1 時間）終了後、希望者は付近の標柱等見学

2 『北条鉄道』を利用した交流事業提案について

・既存の企画のバージョンアップや新規企画を提案予定。

例：「あびき湿原」など途中下車先を題材にした俳句・川柳・写真などの教室。

    列車を利用した婚活、結婚式 など。

・ ○○委員長と○○委員で北条鉄道を訪問して趣旨を説明し、賛同を得た。

⇒ 10 月 27 日（水）午後、北条駅周辺の会議室で意見交換会を開催予定。

3 自主 or ビジョン見学会について

『鶉野飛行場』（加西市）見学会

実施日：8 月 25 日（水）

参加者：交流分科会＋他分科会のビジョン委員 15 名募集

ｽｹｼﾞｭｰﾙ：

13 時 30 分 現地集合

防空壕シアター、「紫電改」見学と市職員による説明

15 時 50 分 解散（予定）

【今後の予定】

８月２５日（水）１０：００～ 第１３回分科会 終了後、『鶉野飛行場』見学へ

以上